

نشست مشترک بازرگانان ایران و ترکیه

نشست مشترک بازرگانان ایران و ترکیه با حضور بیش از 100 بازرگان از ترکیه در سالن خلیج فارس نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شد

خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس ترکیه

نشست مشترک بازرگانان ایران و ترکیه با حضور بیش از 100 بازرگان از ترکیه در سالن خلیج فارس نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شد.

به گزارش خبرنگار واحد مرکزی خبر، در این نشست جودت ایلماز وزیر توسعه ترکیه با بیان میزان مبادلات تجاری دو کشور؛ بر برطرف کردن موانع همکاری های دو طرف و نیز ارتقای سطح مبادلات تجاری دو کشور تاکید کرد.

غضنفری وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در این نشست با اشاره به توافقات میان ایران و ترکیه، اجرای کامل تفاهم نامه های موجود میان دو کشور؛ شامل افزایش مبادلات تجاری و کاهش تشریفات و تعرفه های گمرکی، نهادسازی برای افزایش همکاری ها و افزایش حوزه های همکاری و سرمایه گذاری را خواستار شد.

صافدل رییس سازمان توسعه تجارت نیز با بیان این که ظرفیت همکاری دو کشور ایران و ترکیه بیشتر از آمارها و اعداد کنونی است؛ گفت: اگر می خواهیم حجم مبادلات میان ایران و ترکیه را افزایش دهیم باید زیرساخت های تجاری مناسب را در حوزه های مالی و بانکی ایجاد و برداشت های سلیقه ای را از قوانین و مقررات حذف کنیم.

در این نشست همچنین سعیدلو معاون امور بین الملل رییس جمهور و نهایندیان رییس اتاق بازرگانی حضور داشتند.

جهش بزرگ در روابط تجاری ایران و ترکیه

معاون رییس جمهور در امور بین الملل گفت: جهش بزرگی در همه زمینه های سرمایه گذاری، تجارت و روابط بانکی میان جمهوری اسلامی ایران و ترکیه اتفاق افتاده است.

علی سعیدلو در حاشیه نشست بازرگانان ایران و ترکیه در مصاحبه با خبرنگار واحد مرکزی خبر با اشاره به این که روابط تجاری ایران و ترکیه از حدود 10 میلیارد دلار در سال 2009 به بیش از 22 میلیارد دلار در سال 2012 رسیده است افزود: با توجه به ظرفیت های موجود و اهداف تعیین شده امیدواریم روابط تجاری دو کشور امسال به 30 تا 35 میلیارد دلار برسد.

نماینده ویژه جمهوری اسلامی ایران در کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی و تجاری ایران و ترکیه با اشاره به نشست های تجاری و مقامات دو کشور گفت: این نشست ها و بررسی ها می تواند مقدمه ای برای برطرف کردن مشکلات اجرایی باشد.

وی روابط جمهوری اسلامی ایران و ترکیه را روابطی راهبردی دانست و افزود: مسئولان هر دو کشور اصرار دارند که این روابط روز به روز گسترش پیدا کند.

سعیدلو، تعیین دو نماینده ویژه برای توسعه همکاری های اقتصادی را نشانه عزم دو دولت برای این هدف برشمرد و ابراز امیدواری کرد؛ توسعه این روابط اقتصادی و تجاری بتواند برای صلح، آبادانی و دوستی دو کشور و منطقه اثرگذار باشد.

روند چشمگیر روابط تجاری ایران و ترکیه

وزیر توسعه و تجارت ترکیه گفت: روابط اقتصادی و تجاری ایران و ترکیه در ده سال اخیر روند خوب و چشمگیری داشته است.

جودت ییلماز در حاشیه نشست بازرگانان ایران و ترکیه در مصاحبه با خبرنگار واحد مرکزی خبر افزود: البته ما به این سطح از روابط تجاری دو کشور اکتفا نمی کنیم و مصمم به گسترش این روابط هستیم.

وی گفت: در زمینه تجارت، سرمایه گذاری و گردشگری، دو کشور ظرفیت های بالایی دارند که باید آنها را بکار گیریم.

ییلماز با تاکید بر این که باید زمینه های تجارت آزاد را فراهم آورد، افزود: باید دروازه های تجارت دو کشور بازسازی و مدرنیزه شود تا برنامه های اجرایی سریعتر عملیاتی شود.

وی از ایران و ترکیه به عنوان دو کشور بزرگ منطقه یاد کرد و گفت: روابط دیرینه دو کشور امروز آثار خود را در روابط تجاری هم نمایان کرده است.

نماینده ویژه ترکیه در کمیسیون مشترک همکاریهای اقتصادی این کشور و جمهوری اسلامی ایران افزود: مقامات دو کشور تمام سعی و تلاش خود را بکار گرفته اند تا راه برای تجار و بازرگانان ایرانی و ترک هموار شود.

ییلماز گفت: مقامات ایران و ترکیه تمام تدارکات و زیر ساخت های لازم را برای معاملات با واحدهای پول دو کشور فراهم کرده اند.

تاکید بر استفاده ایران و ترکیه از ظرفیتهای گسترش همکاری ها

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: ایران و ترکیه به علت داشتن موقعیت جغرافیایی ممتاز و توانمندیهای بالای سیاسی و اقتصادی در سطح منطقه از اهمیت ویژه ای برخوردار هستند.

مهدی غضنفری در نشست مشترک بازرگانان ایران و ترکیه افزود: در سالهای اخیر تلاش ها و اقدامات زیادی برای گسترش همکاریهای متقابل در حوزه های مختلف اقتصادی و انرژی میان دو کشور صورت گرفته است و ما شاهد افزایش قابل توجه سطح همکاریها در سطوح و حوزه های مختلف بوده ایم و در آینده نیز این روند ادامه خواهد داشت.

وی اضافه کرد: مقامات عالیترتبه سیاسی و اقتصادی دو کشور برای گسترش هرچه بیشتر روابط دوجانبه در حوزه های مختلف تجارت مرزی و نشست استانداران مرزی، همکاریهای مشترک صنعتی، رفع موانع تجاری، گسترش تعاملات میان بخش های خصوصی دو کشور و افزایش سطح سرمایه گذاریها میان دو کشور اقدامات قابل توجهی انجام داده اند.

غضنفری، انتخاب نماینده ویژه در دو کشور به منظور تسهیل همکاریها، افزایش رفت و آمد میان بازرگانان و فعالان اقتصادی بخش های خصوصی دو کشور، برگزاری نشست های کمیسیون مشترک میان دو کشور، کمیته مشترک تجاری و کمیته مشترک تجارت مرزی میان دو کشور، پیگیری موضوع ایجاد شهرک های صنعتی میان دو کشور، امضای موافقت نامه تجارت ترجیحی و تبادل فهرست های درخواستی تجارت ترجیحی میان دو کشور و افزایش رفت و آمد سرمایه گذاران دو کشور را از جمله این اقدامات بیان کرد.

وی با بیان اینکه آمارها افزایش حجم مبادلات تجاری میان ایران و ترکیه را نشان می دهد گفت: حجم مبادلات تجاری دو کشور در سال 2007 یک میلیارد و 653 میلیون دلار بود که بدون احتساب نفت در سال 2012 به 5 میلیارد و 112 میلیون دلار و با احتساب نفت و گاز به حدود 20 میلیارد دلار رسید که با هدف سی میلیارد دلاری تعیین شده توسط مسئولان عالی رتبه دو کشور فاصله دارد و البته می توان به آن دست یافت.

غضنفری گسترش همکاریها و تعاملات بانکی میان دو کشور، هماهنگ سازی و تسهیل رویه های گمرکی، تثبیت تعرفه های اقلام عمده صادراتی و وارداتی میان دو کشور و پیگیری و تسریع در حل مشکلات و مطالبات بازرگانان و فعالان اقتصادی دو کشور را از زمینه های گسترش همکاریها برشمرد.

وی افزود: بخش های خصوصی ایران و ترکیه می توانند از فرصت های افزایش همکاریها در بخش تجارت مرزی، سرمایه گذاری در طرح های مشترک میان دو کشور، صدور خدمات فنی و مهندسی، مشارکت در طرح های معدنی، افزایش فعالیتها در مناطق آزاد تجاری و پذیرش خطوط اعتباری متقابل ریال و لیر استفاده کنند و ما این قول را حدود 4 سال پیش برای مبادله تجاری دو کشور با

استفاده از ریال و لیر دادیم اما به طور کامل عملیاتی نشد در حالی که ما بر اجرای آن مصر هستیم.

وزیر صنعت ، معدن و تجارت با اشاره به اینکه طرف ایرانی به توسعه روابط دوجانبه میان ایران و ترکیه مایل است ابراز امیدواری کرد: با امضای موافقت نامه تجارت ترجیحی ، بخش های خصوصی دو کشور از این تلاشها بهره برداری کنند همچنین در صورت همکاری بیشتر طرف ترک ، ایجاد شهرک صنعتی مشترک در نقطه صفر مرزی میان دو کشور محقق خواهد شد که در رفاه حال مرزنشینان مفید خواهد بود.

غضنفری افزود: بخش های خصوصی دو کشور در زمینه تهیه نیازهای ایران از ترکیه با کیفیت مطلوب از اهمیت خاصی برخوردارند اما اگر مبادلات بانکی متوقف شود این راهکارها نیز به بن بست خواهد رسید براین اساس امیدواریم با تلاش و پیگیری مسئولان دولتی و فعالان بخش خصوصی ترکیه این راه مسدود نشود./خ

پایان پیام.